
AKTY PŘIJATÉ INSTITUCEMI ZŘÍZENÝMI MEZINÁRODNÍ 
DOHODOU 

ROZHODNUTÍ č. 1/2017 PODVÝBORU EU-UKRAJINA PRO OBCHOD A UDRŽITELNÝ ROZVOJ 

ze dne 30. května 2017, 

kterým se přijímá jeho jednací řád [2018/235] 

PODVÝBOR EU-UKRAJINA PRO OBCHOD A UDRŽITELNÝ ROZVOJ, 

s ohledem na Dohodu o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich 
členskými státy na jedné straně a Ukrajinou na straně druhé (1), a zejména na článek 300 uvedené dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  V souladu s článkem 486 Dohody o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou 
energii a jejich členskými státy na jedné straně a Ukrajinou na straně druhé (dále jen „dohoda“) se části dohody, 
včetně kapitoly 13 (Obchod a udržitelný rozvoj) hlavy IV (Obchod a obchodní záležitosti), provádějí prozatímně 
ode dne 1. ledna 2016. 

(2)  Podle článku 300 dohody má Podvýbor pro obchod a udržitelný rozvoj dohlížet na provádění kapitoly 13 
hlavy IV dohody. 

(3)  Podle čl. 300 odst. 1 dohody má Podvýbor pro obchod a udržitelný rozvoj přijmout svůj jednací řád, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Přijímá se jednací řád Podvýboru pro obchod a udržitelný rozvoj uvedený v příloze tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 30. května 2017. 

Za Podvýbor EU-Ukrajina pro obchod a udržitelný rozvoj 

předsedkyně tajemníci 

M. TUININGA M. VADIS D. KRAMER   

17.2.2018 L 45/44 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 161, 29.5.2014, s. 3. 



PŘÍLOHA 

Jednací řád Podvýboru EU-Ukrajina pro obchod a udržitelný rozvoj 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

1. Podvýbor pro obchod a udržitelný rozvoj zřízený podle článku 300 Dohody o přidružení mezi Evropskou unií 
a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými státy na jedné straně a Ukrajinou na straně 
druhé (1) (dále jen „dohoda“) je nápomocen Výboru pro přidružení ve složení pro obchod podle čl. 465 odst. 4 dohody 
při plnění jeho povinností. 

2. Podvýbor pro obchod a udržitelný rozvoj plní povinnosti stanovené v kapitole 13 (Obchod a udržitelný rozvoj) 
hlavy IV (Obchod a obchodní záležitosti) dohody. 

3. Podvýbor pro obchod a udržitelný rozvoj se skládá z úředníků každé ze stran příslušných pro záležitosti týkající se 
obchodu a udržitelného rozvoje. 

4. Zástupce Evropské komise nebo Ukrajiny příslušný pro obchod a udržitelný rozvoj vykonává funkci předsedy 
Podvýboru pro obchod a udržitelný rozvoj. 

5. Pro účely tohoto jednacího řádu se stranami rozumí strany ve smyslu článku 482 dohody. 

Článek 2 

Zvláštní ustanovení 

1. Není-li v tomto jednacím řádu stanoveno jinak, použijí se přiměřeně články 2 až 14 jednacího řádu Výboru pro 
přidružení EU-Ukrajina. 

2. Odkazy na Radu přidružení se považují za odkazy na Výbor pro přidružení ve složení pro obchod. Odkazy na 
Výbor pro přidružení nebo Výbor pro přidružení ve složení pro obchod se považují za odkazy na Podvýbor pro obchod 
a udržitelný rozvoj. 

Článek 3 

Zasedání 

Podvýbor pro obchod a udržitelný rozvoj zasedá dle potřeby. Strany se snaží, aby se sešly jednou za rok. 

Článek 4 

Změny 

Tento jednací řád může být změněn rozhodnutím Podvýboru pro obchod a udržitelný rozvoj v souladu s čl. 300 odst. 1 
dohody.  

17.2.2018 L 45/45 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 161, 29.5.2014, s. 3. 


	ROZHODNUTÍ č. 1/2017 PODVÝBORU EU-UKRAJINA PRO OBCHOD A UDRŽITELNÝ ROZVOJ ze dne 30. května 2017, kterým se přijímá jeho jednací řád [2018/235] 

